
PO 972/2022 

1 

DODATEK č.4 
KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 21. 7. 2021 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany 

1) Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 
sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
zastoupený: Ing. Jakub Kleindienst, kvestor
zástupce ve věcech technických: xxxx
bank. spojení: 
číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

xxxx
 xxxx
60460709
CZ60460709 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2) Zhotovitel: ESOX, spol. s r.o. 
sídlo:  Libušina třída 826/23, 623 00 Brno - Kohoutovice 
zastoupený: Ing. Jan Polický, jednatel 
zástupce ve věcech technických: Tomáš Tschöpl, výrobní ředitel 
bank. spojení: xxx 
č. ú.:  
IČO: 
DIČ: 

xxxx
00558010 
CZ00558010 

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 143 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

(společně dále také jako „Smluvní strany“) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku v souladu s čl. XII. odst. 4 
Smlouvy o dílo, uzavřené mezi smluvními stranami dne 21. 7. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
30. 9. 2021, ve znění Dodatku č.2 ze dne 17. 12. 2021 a ve znění Dodatku č.3 ze dne 26. 4. 2022 (dále
jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení stavby s názvem „Dostavba Fakulty životního
prostředí – FŽP III.“ (dále jen „Stavba“).

Čl. I. Předmět dodatku 

1) Smluvní strany se v souladu s čl. II. odst. 3 a čl. IV. odst. 5 Smlouvy dohodly, že v rámci Stavby je

nezbytné uzavřít tento termínový a věcný dodatek z důvodu dalších změn, které nastaly

v souvislosti s pokračující realizací Stavby.

2) Smluvní strany se dohodly, že rozsah věcných změn, zahrnujících dodatečné práce a uživatelské

změny, které nebyly obsahem původního závazku ze Smlouvy, nemění celkovou povahu veřejné

zakázky a jsou nezbytné pro dokončení Stavby, je definovaný obsahem změnových listů (dále jen

„ZL“) č. 6,7,9 a 10, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku.



PO 972/2022 

2 

3) Smluvní strany prohlašují, že změna Smlouvy je zcela v souladu s ust. § 222 zákona

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4) Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů

dohodly, že ceny za provedení dodatečných prací (víceprací) a za neprováděné práce (méněpráce)

dle odst. 2.2. článku II. tohoto dodatku činí:

TLZ č.6

celková cena víceprací TLZ č.6 757 085,68Kč 

celková cena méněprací TLZ č.6 -864 132,62Kč

celková cena TLZ č.6 bez DPH -107 047,94Kč

TLZ č.7 

celková cena víceprací TLZ č.7 147 907,80Kč 

celková cena méněprací TLZ č.7 -8 534,46Kč

celková cena TLZ č.7 bez DPH 139 374,34Kč 

TLZ č.9 

celková cena víceprací TLZ č.9 135 594,53Kč 

celková cena méněprací TLZ č.9 -365 219,94Kč

celková cena TLZ č.9 bez DPH -229 625,41Kč

TLZ č.10 

celková cena víceprací TLZ č.10 153 570,15Kč 

celková cena méněprací TLZ č.10 -75 747,59Kč

celková cena TLZ č.10 bez DPH 77 822,56Kč 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení dodatečných prací (víceprací) dle odst. 
2.2. článku I. tohoto dodatku činí částku ve výši 1 194 158,-Kč bez DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za neprováděné práce (méněpráce) dle odst. 2.2. 
článku I. tohoto dodatku činí částku ve výši - 1 313 634,-Kč bez DPH. 

V souvislosti s výše popsanými změnami se cena za provedení Díla dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy 
snižuje o částku -119 476,-Kč bez DPH. 

Cena za zhotovení Díla tak nově činí: 208 941 982,-Kč bez DPH. 

5) Dále se smluvní strany dohodly, v souvislosti se současnými nepříznivými vlivy působícími ve

stavebnictví, které mají vliv na dostupnost stavebních materiálů a délku jejich dodání, na další

úpravě časového harmonogramu postupu provedení Díla tak, že původní časový harmonogram je

zcela nahrazen novým časovým harmonogramem postupu provedení Díla, harmonogram je

přílohou č. 5 tohoto dodatku.



PO 972/2022 

3 

6) Zhotovitel se zavazuje, že Dílo dle Smlouvy bude nově provedeno (včetně předání a převzetí

dokončeného Díla) v termínu do 31. 3. 2023. Vzhledem k původnímu termínu dokončení Díla se

jedná o prodloužení v délce 124 dnů. Smluvní strany se dále prohlašují, že v souladu s čl. VII.

odst.8 (po předchozím s písemném souhlasu Objednatele) je aktualizován seznam poddodavatelů,

kteří se budou podílet na plnění Díla, aktualizovaný seznam je přílohou č.6 tohoto Dodatku.

7) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. V ostatním se práva a povinnosti Smluvních

stran vzniklá prováděním výše uvedených víceprací řídí Smlouvou.

Čl. II. Závěrečná ustanovení 

1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že plnění

poskytnutá vzájemně mezi Smluvními stranami dle předmětu tohoto Dodatku před jeho

účinností se započítají na plnění dle tohoto Dodatku.

2) Dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě v jednom vyhotovení.

3) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Dodatku tak, aby tento Dodatek

mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s

uveřejněním plného znění tohoto Dodatku Smlouvy dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

ve znění pozdějších předpisů.

4) Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. Zhotovitel je

povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

Zhotovitel rovněž bere na vědomí a souhlasí, že bude spolupůsobit při výkonu kontroly dle

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti

s plněním předmětu tohoto dodatku.

5) Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez

výhrad souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své

vlastnoruční podpisy.

Přílohy tvořící nedílnou součást tohoto Dodatku: 

1) příloha č. 1 - ZL č. 6

2) příloha č. 2 - ZL č. 7

3) příloha č. 3- ZL č. 9

4) příloha č. 4 - ZL č. 10

5) příloha č. 5 - aktualizovaný časový harmonogram



PO 972/2022 

4 

6) příloha č. 6 – aktualizovaný seznam poddodavatelů

Zhotovitel: Objednatel: 

V Brně dne …………………… V Praze dne …………………… 

________________________________ _____________________________ 
Esox, spol. s r.o. Česká zemědělská univerzita v Praze 
Ing. Jan Polický, jednatel Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 


